ПРОЕКТ

СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «_____» _______2017 г. №______________

г. Луганск

О внесении изменений в приложение № 2 к постановлению

Совета Министров Луганской Народной Республики

от 21 марта 2015 года № 02-04/70/15

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями),

Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет:

1. Внести в приложение № 2 к постановлению Совета Министров

Луганской Народной Республики от 21 марта 2015 года № 02-04/70/15

«О специальном разрешении на некоторые виды деятельности»

(с изменениями, внесенными постановлением Совета Министров Луганской

Народной Республики от 23 мая 2015 года № 02-04/152/15, от 10 июля 2015

года № 02-04/195/15 года, от 08 сентября 2015 года № 02-04/272/15, от 03

ноября 2015 года № 02-04/317/15, от 26 января 2016 года № 27, от 12 апреля

2016 года № 166, от 26 апреля 2016 года № 197, от 04 мая 2016 года №219, от

23 сентября 2016 года № 505, от 30 сентября 2016 года № 523, от 18 октября

2016 года № 566, от 08 ноября 2016 года № 642, от 11 января 2017 года

№ 02/17, от 11 января 2017 года № 07/17, от 04 апреля 2017 года № 159/17, от

20 июня 2017 года № 356/17) следующие изменения:

1) изложить строки под порядковыми номерами 19, 20, 21, 22, 23, 24,

25 в следующей редакции:

19 Предоставление услуг по внутренним перевозкам

пассажиров и их багажа автобусами
1900,00

20 Предоставление услуг по международным

перевозкам пассажиров и их багажа автобусами
2436,00

21 Предоставление услуг по  внутренним и

международным перевозкам грузов грузовыми

автомобилями, прицепами и полуприцепами

2436,00

22 Предоставление услуг по внутренним перевозкам

опасных грузов грузовыми автомобилями,

прицепами и полуприцепами

2436,00

23 Предоставление услуг по международным

перевозкам опасных грузов грузовыми

автомобилями, прицепами и полуприцепами

2436,00

24 Предоставление услуг по перевозкам пассажиров и

их багажа легковыми такси

1900,00

25 Предоставление услуг по перевозкам легковыми

автомобилями на заказ

1900,00

2) дополнить после позиции под порядковым номером 25.1 позицией

под порядковым номером 25.2 следующего содержания:

25.2 Копия специального разрешения по проведению

предрейсовых (послерейсовых) проверок

технического состояния автомобильного транспорта

для обособленного объекта (подразделения) субъекта

хозяйствования с указанием адреса обособленного

объекта (подразделения)

1200,00

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики      С. И. Козлов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ     ЗАПИСКА

к проекту постановления  Совета Министров Луганской Народной

Республики  «О внесении изменений в приложение № 2 к постановлению

Совета Министров Луганской Народной Республики

от 21 марта 2015 года № 02-04/70/15»

1. Обоснование необходимости принятия акта.

Проект постановления Совета Министров Луганской Народной

Республики «О внесении изменений в приложение № 2 к постановлению

Совета Министров Луганской Народной Республики

от 21 марта 2015 года № 02-04/70/15» (далее – проект постановления),

разработан на основании ст.ст. 28, 41  Закона  Луганской  Народной

Республики  от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями).

Принятие проекта постановления обусловлено необходимостью

увеличения размера платы за выдачу специальных разрешений в сфере

транспорта, который не увеличивался с 2015 года.

Текст проекта постановления  подлежит опубликованию на

официальном сайте Совета Министров Луганской Народной Республики.

2. Цель и пути ее достижения.

Цель -  увеличение поступлений в бюджет Республики за счет внесения

платы за получение специальных разрешений которые выдаются сроком на

один год.

Путь достижения – принятие проекта постановления.

  3. Правовые основания.

Временный Основной Закон (Конституция) Луганской Народной

Республики, Закон   Луганской  Народной  Республики  от 25.06.2014 № 14-I

«О системе исполнительных органов государственной власти Луганской

Народной Республики», Выписка из протокола № 03 от 17.02.2017 .

4. Финансово-экономические основания.

 Принятие проекта не требует дополнительных материальных и других

затрат, а позволит увеличить поступления в государственный бюджет.

5. Позиция заинтересованных органов власти.

Проект постановления  согласован с заинтересованными органами

Луганской Народной Республики.

6. Региональный аспект.

Проект постановления не касается вопроса развития административно-

территориальных единиц.

7. Предотвращение дискриминации.

 В проекте постановления отсутствует информация, которая содержит

признаки дискриминации.

8. Общественное обсуждение.

Проект постановления не требует проведения консультаций с

общественностью.

И. о. Министра инфраструктуры

и транспорта

Луганской Народной Республики      В.В. Герасимчук

СПРАВКА

к проекту постановления Совета Министров Луганской Народной

Республики «О внесении изменений в приложение № 2 к постановлению

Совета Министров Луганской Народной Республики

от 21 марта 2015 года № 02-04/70/15»

Докладчик –  Герасимчук В.В., и. о. Министра инфраструктуры и

транспорта Луганской Народной Республики.

Лицо предлагаемое для приглашения на заседание Совета Министров

Луганской Народной Республики – Герасимчук В.В., и. о. Министра

инфраструктуры и транспорта Луганской Народной Республики.

Исполнитель проекта акта – заместитель Министра инфраструктуры и

транспорта Лихалат Н.А. 0955662445.

 Предложения, замечания, дополнения к проекту акта – отсутствуют.

Главный специалист юридического отдела

Министерства инфраструктуры

и транспорта

Луганской Народной Республики

Согласовано/Замечания

«___» ______ 2017 г.                                                     Матяш Л.Н.

И. о. Министра инфраструктуры

и транспорта

            Луганской Народной Республики

Согласовано/Замечания

«___» _______ 2017 г.                                                   Герасимчук В.В.

    Министр финансов

           Луганской Народной Республики

           Согласовано/Замечания

            «___» _______ 2017 г.                                                    Мануйлов Е.В.

Начальник Управления правового

обеспечения Совета Министров

Луганской Народной Республики

Согласовано/Замечания

«___» _______ 2017 г.                                                    Савчук А.И.

И.о. Первого Заместителя

Председателя Совета Министров

            Луганской Народной Республики

Согласовано/Замечания

            «___» _______ 2017 г.                                                   Иванушкин С.С.

МИНИСТЕРСТВО ИНФРАСТРУКТУРЫ И ТРАНСПОРТА

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

юридический адрес: пл. Героев Великой Отечественной войны, 3а, г.Луганск,

Луганская Народная Республика, 91000; фактический адрес: ул.Линия

железной дороги, 9, г.Луганск, Луганская Народная Республика, 91000,

тел.: (0642) 93-21-41, e-mail: mintrans_lnr@mail.ru, web:http:// mintranslnr.su

______________ № _____________

На № _________ от_____________

Исполняющему обязанности

Министра Совета Министров

Луганской Народной

Республики

Хоршевой Н.И.

Уважаемая Наталья Ивановна!

 Направляем Вам проект постановления Совета Министров Луганской

Народной Республики «О внесении изменений в приложение № 2 к

постановлению Совета Министров Луганской Народной Республики

от 21 марта 2015 года № 02-04/70/15», с пакетом документов,

предусмотренных Регламентом Совета Министров Луганской Народной

Республики для вынесения и рассмотрения на Совете Министров Луганской

Народной Республики.

Приложения:

1. Проект постановления 1 экз. на ___ л.

2. Справка к проекту распоряжения 1 экз. на ___ л.

3. Пояснительная записка  1 экз. на ____ л.

4. Сравнительная таблица 1 экз. на ___ л.

5. Копия Выписки из протокола от 17.02.2017 1 экз. на ___л.

 С уважением,

И. о. Министра                                                                В.В. Герасимчук

Н.А. Лихалат

93-21-41

mailto:mintrans_lnr@mail.ru

МИНИСТЕРСТВО ИНФРАСТРУКТУРЫ И ТРАНСПОРТА

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

юридический адрес: пл. Героев Великой Отечественной войны, 3а, г.Луганск,

Луганская Народная Республика, 91000; фактический адрес: ул.Линия

железной дороги, 9, г.Луганск, Луганская Народная Республика, 91000,

тел.: (0642) 93-21-41, e-mail: mintrans_lnr@mail.ru, web:http:// mintranslnr.su

______________ № _____________

На № _________ от_____________

Министру финансов

Луганской Народной

Республики

Мануйлову Е.В.

Уважаемый Евгений Владимирович!

 Согласно Регламента Совета Министров Луганской Народной

Республики направляем Вам для согласования проект постановления Совета

Министров Луганской Народной Республики «О внесении изменений в

приложение № 2 к постановлению Совета Министров Луганской Народной

Республики от 21 марта 2015 года № 02-04/70/15», для дальнейшего

вынесения и рассмотрения его на Совете Министров Луганской Народной

Республики.

Приложения:

1. Проект постановления на ___ л. в 1 экз.

2. Справка к проекту постановления на ___ л. в 1 экз.

3. Пояснительная записка на ___ л. в 1 экз.

4. Сравнительная таблица на ___ л. в 1 экз.

5. Копия Выписки из протокола от 17.02.2017 1 экз. на ___л.

 С уважением,

И. о. Министра                                                                В.В. Герасимчук

Н.А. Лихалат

0955662445

mailto:mintrans_lnr@mail.ru

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту постановления Совета Министров Луганской Народной «О

внесении изменений в приложение № 2 к постановлению Совета

Министров Луганской Народной Республики от 21 марта 2015 года №

02-04/70/15»

Действующая редакция пунктов 19 – 25 приложения № 2 к

постановлению Совета Министров Луганской Народной Республики от

21 марта 2015 года № 02-04/70/15 «О специальном разрешении на

некоторые виды деятельности»

19 Предоставление услуг по внутренним перевозкам

пассажиров и их багажа автобусами
244,00

20 Предоставление услуг по международным

перевозкам пассажиров и их багажа автобусами
244,00

21 Предоставление услуг по  внутренним и

международным перевозкам грузов грузовыми

автомобилями, прицепами и полуприцепами

244,00

22 Предоставление услуг по внутренним перевозкам

опасных грузов грузовыми автомобилями,

прицепами и полуприцепами

1218,00

23 Предоставление услуг по международным

перевозкам опасных грузов грузовыми

автомобилями, прицепами и полуприцепами

1218,00

24 Предоставление услуг по перевозкам пассажиров и

их багажа легковыми такси

244,00

25 Предоставление услуг по перевозкам легковыми

автомобилями на заказ

244,00

Предлагаемая редакция пунктов 19 – 25 приложения № 2 к

постановлению Совета Министров Луганской Народной Республики от

21 марта 2015 года № 02-04/70/15 «О специальном разрешении на

некоторые виды деятельности»

19 Предоставление услуг по внутренним перевозкам

пассажиров и их багажа автобусами
1900,00

20 Предоставление услуг по международным

перевозкам пассажиров и их багажа автобусами
2436,00

21 Предоставление услуг по  внутренним и

международным перевозкам грузов грузовыми

автомобилями, прицепами и полуприцепами

2436,00

22 Предоставление услуг по внутренним перевозкам

опасных грузов грузовыми автомобилями,

прицепами и полуприцепами

2436,00

23 Предоставление услуг по международным

перевозкам опасных грузов грузовыми

автомобилями, прицепами и полуприцепами

2436,00

24 Предоставление услуг по перевозкам пассажиров и

их багажа легковыми такси

1900,00

25 Предоставление услуг по перевозкам легковыми

автомобилями на заказ

1900,00

А также добавить приложение № 2 к постановлению Совета Министров

Луганской Народной Республики от 21 марта 2015 года № 02-04/70/15 «О

специальном разрешении на некоторые виды деятельности» пунктом

25.2 следующего содержания, который на данный момент отсутствует:

25.2 Копия специального разрешения по проведению

предрейсовых (послерейсовых) проверок

технического состояния автомобильного транспорта

для обособленного объекта (подразделения) субъекта

хозяйствования с указанием адреса обособленного

объекта (подразделения)

1200,00

И. о. Министра инфраструктуры

и транспорта

Луганской Народной Республики      В.В. Герасимчук